
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

Smiltenē 
 

2023.gada 26. jūlijā                                               Nr.371 

                         (protokols Nr.11,  52.§.) 

 

 

Par investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” iesniegšanu 

un realizāciju 

 

Projekta ideja “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā”  ir iekļauta Smiltenes 

novada 2023. gada budžetā, līdz ar to plānots šo projekta pieteikumu iesniegt aizņēmumu 

saņemšanai atbilstoši 2023.gada 9.maija Ministra kabineta noteikumiem Nr.240 “Kritēriji un 

kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts 

budžeta aizņēmuma saņemšanai”. Projekta mērķis ir veikt pārbūves darbus pašvaldības izglītības 

iestādē Gaujas ielā 2, Smiltenē. Projekta rezultātā tiks veikta infrastruktūras uzlabošana un 

mācību vides labiekārtošana mūsdienīgas un kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai veselībai 

drošos apstākļos. 

Projekts "Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā" atbilst Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022.-2028. gadam, vidēja termiņa prioritātei VTP1 “Sociāli nodrošināta 

sabiedrība un efektīva pārvaldība”, rīcības virzienam RV5 “Sports un aktīvā atpūta”, 

uzdevumam  U24 “Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko 

bāzi”. Projekts ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju 

plānā. 

Pašvaldības tiesības ņemt aizņēmumu nosaka likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta 

pirmā daļa, kas nosaka, ka pašvaldība, pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un 

ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru 

pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. 

Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru atmaksas periods pārsniedz viena 

saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 

36.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu izglītības iestādes 

investīciju projektu īstenošanai ilgtspējīgas pamatizglītības un vidējās izglītības funkcijas 

īstenošanai, kā arī skolu tīkla sakārtošanai, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2023. gadu, nav mazāks par 10 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 90 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu 

pieprasījuma iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; ir sniegts Izglītības un zinātnes 

ministrijas pozitīvs atzinums par projekta atbilstību apstiprinātajiem kritērijiem, kādā Izglītības 

un zinātnes ministrija izvērtē projektus; aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 2023. 

gada 1. septembrim. 

Atbilstoši Ministra kabineta noteikumiem Nr.240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti 

pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma 

saņemšanai” ir nepieciešams  pieņemt attiecīgās pašvaldības domes lēmumu, kas apliecina 

pašvaldības gatavību iesniegt un īstenot investīciju projektu un nodrošināt pašvaldības budžeta 

līdzfinansējumu šo noteikumu noteiktajā apmērā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2023.gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025.gadam” 36.panta pirmās daļas 5. punktu un Ministru 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


kabineta noteikumiem Nr.240 “Kritēriji un kārtība, kādā tiek izvērtēti pašvaldību vispārējās 

izglītības iestāžu investīciju projekti valsts budžeta aizņēmuma saņemšanai”, Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 4. punktu un ceturto daļu, 10.panta pirmās daļas 17.punktu, Ministru 

kabineta 2019.gada 10.decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem 

un galvojumiem” 5.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Mārtiņš Vīgants, Otārs 

Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Iesniegt Izglītības un Zinātnes ministrijā atzinuma saņemšanai un īstenot investīciju projektu 

“Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā”. 

2. Investīciju projekta “Izglītības infrastruktūras attīstība Smiltenes pilsētā” īstenošanai,  kas 

atbilst pašvaldības apstiprinātajai attīstības programmai “Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam” un nodrošina lietderīgu investīciju īstenošanu pašvaldības 

autonomās funkcijas (gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu) 

izpildei: 

2.1. ņemt ilgtermiņa aizņēmumu līdz  320694 EUR (trīs simti divdesmit tūkstoši seši simti 

deviņdesmit četri euro) apmērā no Valsts kases ar tās noteikto procentu likmi uz 15 

gadiem ar atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2025.gada septembrim. Aizņēmumu 

atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. Aizņēmumu izņemt 2023. un 2024.gadā. 

2.2. paredzēt pašvaldības 2023.gada budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 1147 EUR 

apmēram, veicot attiecīgus grozījumus 2023.gada pašvaldības budžetā, un 2024.gada 

budžetā nepieciešamo līdzfinansējumu līdz 34486 EUR apmēram. 

3. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

lēmuma 1.punktā minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Finanšu nodaļas vadītājs J. Adienis. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektora vietniekam attīstības jautājumos M. Ulānam. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  E.Avotiņš 

 

 

 

 

 


